

**Lucrari de reparatie a drumului
L530 R33 de acces spre s.
Talaesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 955 331,17 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari sectorul I Crasnoarmeiscoe (L=200m x6m x0,04m)				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm(BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	m2	25,000	295,53 24,56	7 388,13 613,91
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,000	8,75 0,00	105,00 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t	0,300	18 675,00 0,00	5 602,50 0,00
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med = 4 S= 1200 m2 (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	108,000	2 022,76 48,09	218 458,41 5 194,05
		<i>Total</i>	lei			231 554,04
		Total Capitolul 1. Lucrari sectorul I Crasnoarmeiscoe (L=200m x6m x0,04m) Inclusiv salariu				231 554,04 5 807,95
		2. Capitolul 2. Lucrari sectorul II Talaesti (L=6555m x6m x0,04m)				

1	2	3	4	5	6	7
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	m2	45,000	295,53 24,56	13 298,64 1 105,03
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	65,550	8,75 0,00	573,56 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t	1,640	18 675,00 0,00	30 627,00 0,00
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med = 4 S= 6555 m2 (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	590,000	2 022,76 48,09	1 193 430,18 28 374,88
		<i>Total</i>	lei			1 237 929,38
		Total Capitolul 2. Lucrari sectorul II Talaesti (L=6555m x6m x0,04m) Inklusiv salariu				1 237 929,38 29 479,92

	Total	lei	1 469 483,42
	Asigurarea sociala	24 %	8 469,09
	Total		1 477 952,51
	Cheltuieli de regie	5 %	73 897,63
	Total		1 551 850,14
	Beneficiu	5 %	77 592,51
	Total		1 629 442,65
	TVA	20 %	325 888,53
	Total deviz: Inklusiv salariu		1 955 331,17 35 287,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
L530 R33 de acces spre s.
Talaiesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 955 331,17 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,230	84,97	1 718,943
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	395,068	84,97	33 568,928
Total manopera						35 287,87

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	704,980	1 885,00	1 328 887,300
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	8,050	1 885,00	15 174,250
3.	23203226000401	Bitum	t	1,998	18 000,00	35 967,600
4.	23203226001101	Bitum	t	0,042	18 000,00	756,000
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,420	24,00	10,080
Total materiale de construcții						1 380 795,23

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,500	150,00	525,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,100	900,00	1 890,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,582	450,00	261,900
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	92,834	350,00	32 491,900
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	56,468	300,00	16 940,460
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,100	100,00	210,000
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,560	200,00	112,000
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,560	300,00	168,000
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,289	350,00	801,062
Total utilaje de constructii						53 400,32

Total	lei	1 469 483,42
Asigurarea sociala	24 %	8 469,09
Total		1 477 952,51

Cheltuieli de regie	5 %	73 897,63
Total		1 551 850,14
Beneficiu	5 %	77 592,51
Total		1 629 442,65
TVA	20 %	325 888,53
Total deviz:		1 955 331,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L530
R33 de acces spre s. Talaesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari sectorul I Crasnoarmeiscoe (L=200m x6m x0,04m)				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm(BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			295,53 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	24,00	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,115	1 885,00	216,78
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	18 000,00	10,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	900,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	150,00	7,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350,00	8,75
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t			18 675,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	18 000,00	18 540,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	135,00
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med = 4 S= 1200 m2 (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t			2 022,76 48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	1,010	1 885,00	1 903,85
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	300,00	24,27
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55
		2. Capitolul 2. Lucrari sectorul II Talaesti (L=6555m x6m x0,04m)				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	m2			295,53 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	24,00	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,115	1 885,00	216,78
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	18 000,00	10,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	900,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	150,00	7,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			8,75

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie				0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350,00	8,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t			18 675,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	18 000,00	18 540,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	135,00
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med = 4 S= 6555 m2 (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t			2 022,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (BA 16 50/70 SM EN 13108-1)	t	1,010	1 885,00	1 903,85
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	300,00	24,27
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	350,00	46,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.